
           
           
FORSLAG TIL NYE VEDTEKTER FOR SOLSLETTAFONDET 
Solslettafondets vedtekter ble endret sist Storsalen Menighets årsmøte i 2017. 
Solslettakomiteen ønsker å fremme forslag om at disse endres på nytt i årsmøtet i 2025. 
Endringene som foreslås er gjengitt i vedlagte dokument.   
Oppsummert består de foreslåtte endringene bedret flyt i dokumentet, mer ensartet språk og 
begrepsbruk, samt tydeliggjøring av rammer for forvaltningen av kapitalen i Solslettafondet.  
Rammer for forvaltningen av kapitalen er det eneste som har reell betydning, de andre 
endringene vurderer vi å være «språklig opprydning» etter tidligere runder med 
vedtektsendringer.  
 
Endring av rammene for Solslettafondets kapitalforvaltning  
Den innholdsmessige endringen for kapitalforvaltningen i forslaget, består i at kravet om 
opprettholdelse av realverdien av grunnkapitalen (dvs. de opprinnelige pengene som ble satt 
inn i fondet etter at Solsletta leirsted ble solgt, justert for konsumprisindeks), tas bort. Utklipp 
av denne bestemmelsen er gjengitt under.  
  

 
Rentebasert forvaltning og krav om opprettholdelse av realverdi var en vanlig modell for 
denne typen fond da Solslettafondet ble opprettet. Plassering av midlene på bankkonto eller 
andre renteinvesteringer ga i lange perioder positive – og periodevis høye – realrenter (renter 
fratrukket inflasjon), som medført at utdelingene fra fondet ble tilfredsstillende.  
Utfordringen meldte seg derimot når realrentene ble negative (inflasjon høyere enn rentenivå) 
eller er svakt positive. Da blir det lite eller ingenting å dele ut. Det har også vært tilfelle for 
Solslettafondet.  
 
Etter at årsmøtet i 2017 åpnet for at inntil 50% av fondet kunne investeres i aksjefond, har 
denne delen av kapitalen hatt en svært gunstig utvikling. Faktisk har den mer enn doblet seg, 
og utgjør nå mer enn 60% av fondet.   
Styret har lagt en begrensning på utdeling fra Solslettafondet på inntil 4% av aksjedelen av 
kapitalen. Dette som en slags parallelt til handlingsregelen for utdeling fra Oljefondet til det 
norske statsbudsjettet.  
Solslettakomiteen mener det er tilstrekkelig begrensning for utdeling fra fondet at denne 4%-
regelen tas inn i vedtektene. Basert på samme resonnement som handlingsregelen for 
Oljefondet, forventes det da at utdelingene ikke blir større enn at Solslettafondet skal kunne 
«leve evig», selv om det også deles ut fra fondet i perioder med nedgang i aksjeverdiene.  



Å ta bort dagens begrensning om å sikre realverdien av grunnkapitalen innebærer med andre 
ord å «rendyrke» samme grunnholdning til verdisvingninger og langsiktig 
verdimaksimalisering som Oljefondet baseres på.  
Solslettafondet overstiger pr februar 2025 realverdien av grunnkapitalen med klar margin, så 
regelen under nåværende punkt 3. i vedtektene er slik sett ikke en utfordring nå. Utfordringen 
kan imidlertid oppstå på nytt ved kraftig aksjefall, og komiteen mener det da vil være riktig å 
ikke stoppe utdelingene, med de negative konsekvensene dette har for prosjektene som 
støttes, men følge 4% regelen kontinuerlig, med forventning om at realverdien over tid vil 
opprettholdes.  
  
Forslag til vedtak  
Vedtektene til Solslettafondet endres slik styret har foreslått. 
 
  



 
 
 
NYE VEDTEKTER FOR SOLSLETTAFONDET 
  
1. Solslettafondets historikk  
Solslettafondet er et fond som ble opprettet etter at Storsalens ungdomsforening solgte 
Solsletta leirsted på Nesodden på 80-tallet.  Hvert år deles det ut midler fra fondet. Utdelinger 
fra fondet skal gå til grupper og virksomheter i Storsalen menighet.  
  
 
2. Solslettafondets formål  
Formålet med pengene er at de skal brukes i arbeid for å formidle Guds ord og lede andre til tro 
på Kristus.  
  
 
3. Forvaltning av Solslettafondets kapital  
Solslettafondet er basert på vederlagetfra salg Solsletta leirsted, som var  kr. 2.050.000.  
Det overordnede formålet med forvaltningen av Solslettafondet er at den muliggjør høyest 
mulig løpende utdelinger i tråd med formålet, over en lang tidshorisont.  
Historisk har det vist seg at investering i aksjer har gitt høy langsiktig avkastning, men også 
høyere svingninger enn plassering på bankkonto eller andre renteinvesteringer.   
Siden Solslettafondet har en langsiktig horisont, er det ønskelig å investere en vesentlig del av 
kapitalen i aksjer. Dette innebærer at verdien av Solslettafondets kapital varierer fra år til år.  
Aksjeinvesteringene skal gjøres i globale indeksfond. Forvaltningen skal tilfredsstille 
forsvarlige etiske prinsipper.  
I 1988 ble det fastsatt et sperret beløp på kr. 2.200.000. Denne delen av fondets kapital skal 
plasseres på høyrente bankkonto med formål risikofri avkastning. Resterende beløp, inkludert 
renteavkastning fra det sperrede beløp, kan investeres i aksjefond iht forrige avsnitt.  
Årlige utdelinger fra Solslettefondet er begrenset oppad til 4% av fondets kapital pr 1. juli i 
utdelingsåret, fratrukket det sperrede beløp («disponibelt beløp»). Styret kan beslutte om 
disponibelt beløp fra ett år kan overføres til det etterfølgende eller tilbakeføres til fondets 
kapital.   
Styret i Storsalen skal jevnlig orienteres om utvikling i fondets verdi.  
Styret i Storsalen godkjenner retningslinjer for forvaltning av Solslettafondets kapital.  
  
 
4. Solslettakomiteen  
Oppnevnelse og mandat for Solslettakomiteen  
Solslettakomitéen oppnevnes av styret for Storsalen menighet.  Komiteen har som oppgave å 
legge frem et forslag til utdeling av Solslettamidler. Komiteens forslag er bare rådgivende, idet 
styret for Storsalen menighet fritt kan endre tildeling innenfor de beløpsmessige rammer.  
 
Komiteens sammensetning og tjenestetid  



Komiteen skal bestå av 5 medlemmer. Daglig leder og styrets nestleder er faste medlemmer av 
komiteen. De øvrige medlemmer oppnevnes av styret. Medlemmene skal fortrinnsvis være 
ledere av tjenestegrupper. Ingen tjenestegrupper skal være representert med mer enn ett 
medlem.  Alle komitemedlemmer må være medlem av Storsalen menighet. Medlemmene 
velges for to år, dog slik at ett medlem første gang velges for et år.  
 
Komiteens arbeidsfordeling  
Styrets nestleder er komiteens leder. Denne har i samarbeid med daglig leder ansvar for å 
informere aktuelle søkere om utdeling, samt innkalle komiteens medlemmer til 
møte.  Solslettafondet har en utdeling pr. år. Komiteens leder har også ansvar for at komiteens 
forslag blir behandlet i styret.  
  
 
5. Utdelinger fra Solslettafondet  
Utdelinger fra Solslettafondet kan gjøres til prosjekter som gjennomføres:  

a. Av Storsalens menighet.  
b. Innenfor det geografiske avgrensede område av Oslo kommune.  
c. Primært til prosjekter i ”utadrettet” virksomhet med varighet over tid   

Eks. byevangelisering. Det disponible beløpet kan også delvis brukes til ”innadrettet”  
virksomhet. Det skal medvirke til at flere får høre Guds ord og kan for eksempel brukes 
til kjøp av utstyr.  

d. Dersom beløpets størrelse tillater det, kan også andre prosjekter innen Storsalen 
menighet få innvilget søknad.  

  
Beslutninger om tildelinger fra Solslettefondet  
Styret for Storsalen menighet, eller en av styret oppnevnt komite bevilger midler til de 
aktuelle prosjekt.  
Bevilgning av midler foretas en gang pr. år eller når styret må finne det nødvendig. Søknad om 
støtte fra Solslettafondet må leveres skriftlig til Storsalen menighet v/solslettakomiteen. 
Søknadsfrist vil bli kunngjort ved oppslag og orientering.  Menigheten opplyses hvert år om 
hvor stort det disponible beløp er.  
  
Det er kun prosjekter som oppfyller forutsetningene i punkt 5. som vil komme i betraktning.  
  
 
6. Fullmakter  

a. De reguleringer som gjelder for Solslettafondet i dette dokument vedtas på et årsmøte 
og har gyldighet etter dette.  

  
b. Årsmøtet gir Storsalen menighet v/styret fullmakt til å bevilge det årlige disponible 

beløp etter de retningslinjer, som er beskrevet i vedtektene.  
  

c. Storsalen menighet v/styret får fullmakt til å plassere Solslettafondets midler og til å 
regulere når det årlig disponible beløp skal tas ut.  

  
d. Storsalen menighet v/styret informerer ved hvert årsmøte om hva det disponible 

beløpet er bevilget til og gir et regnskap for Solslettafondet. Storsalen menighet 
v/styret kan binde deler av det disponible beløp for en periode på inntil 2 år.  

  



e. Årsmøtet kan endre reglene for Solslettafondet. Forslag om dette må vedtas på 
årsmøtet og med 2/3 flertall.   

  
  
7. Vedtektshistorikk 
Nye vedtekter ble vedtatt etter at forslag til endringer var oppe på årsmøtet i 2016 og 2017. 
Vedtektene ble på nytt endret på årsmøtet i 2025.  



 
Vedtektene revidert 2017 
Solslettafondet  
Historikk 
Solslettafondet er et fond som ble opprettet etter at Storsalens ungdomsforening solgte 
Solsletta leirsted på Nesodden på 80-tallet.  Hvert år deles det ut midler fra fondet. 
Formålet med pengene er at de skal brukes i arbeid til å formidle Guds ord og lede 
andre til tro på Kristus. Avkastningen av fondet skal gå til grupper og virksomheter i 
Storsalen menighet. Nye vedtekter ble vedtatt etter at forslag til endringer var oppe på 
årsmøtet i 2016 og 2017. 
 
Oppnevnelse og mandat 
Solslettakomitéen oppnevnes av styret for Storsalen menighet.  Komiteen har som 
oppgave å legge frem et forslag til utdeling av Solslettamidler. Komiteens forslag er 
bare rådgivende, idet styret for Storsalen menighet fritt kan endre tildeling innenfor 
de beløpsmessige rammer. 
 
Sammensetning 
Komiteen skal bestå av 5 medlemmer. Daglig leder og styrets nestleder er faste 
medlemmer av komiteen. De øvrige medlemmer oppnevnes av styret. Medlemmene 
skal fortrinnsvis være ledere av tjenestegrupper. Medlemmene velges for to år, dog 
slik at ett medlem første gang velges for et år. Ingen tjenestegrupper skal være 
representert med mer enn ett medlem.  Alle komitemedlemmer må være medlem av 
Storsalen menighet. 
 
Arbeidsfordeling 
Styrets nestleder er komiteens leder. Denne har i samarbeid med daglig leder ansvar 
for å informere aktuelle søkere om utdeling, samt innkalle komiteens medlemmer til 
møte.  Solslettafondet har en utdeling pr. år. Komiteens leder har også ansvar for at 
komiteens forslag blir behandlet i styret. 
 
1. Formål: 
Formålet med pengene er at de skal brukes i arbeid for å formidle Guds ord og lede 
andre til tro på Kristus. 
 
2. Bruk av pengene: 
 
2.1 Pengene skal brukes: 

a) Av Storsalens menighet. 
b) Innenfor det geografiske avgrensede område av Oslo kommune. 



c) Primært til prosjekter i ”utadrettet” virksomhet med varighet over tid  
Eks. byevangelisering. Det disponible beløpet kan også delvis brukes til 
”innadrettet” 
virksomhet. Det skal medvirke til at flere får høre Guds ord og kan for eksempel 
brukes til kjøp av utstyr. 

d) Dersom beløpets størrelse tillater det, kan også andre prosjekter innen 
Storsalen menighet få innvilget søknad. 

 
3. Disponibelt årlig beløp 
Salgssummen for Solslettafondet er kr. 2.050.000. Grunnkapital skal årlig 
indeksreguleres i henhold til SSB. Ved lavere likvid avkastning enn inflasjon skal 
hovedstolen indeksreguleres i forhold til det som er maksimalt mulig ift SSB. Det er 
meravkastning utover indeks-reguleringen som kan deles ut til vedtatte formål. 
4. Sperret beløp 
Det sperrede beløp som er ca. 2.2 mill 01.01.1988 plasseres rentebærende og med 
tilstrekkelig sikkerhet. Det innestående beløp skal ikke forringes, dvs. beløpet skal 
ikke underskride 2.2 mill kroner. 
 
5. Utdeling 
 
5.1  Bevilgning av disponibelt beløp 

a) Styret for Storsalen menighet, eller en av styret oppnevnt komite bevilger 
midler til de aktuelle prosjekt. 
 

b) Bevilgning av midler foretas en gang pr. år eller når styret må finne det 
nødvendig. Søknad om støtte fra  ”Solslettafondet” må leveres skriftlig til 
Storsalen menighet v/styret. Søknadsfrist vil bli kunngjort ved oppslag og 
orientering.  Menigheten opplyser hvert år om hvor stort det disponible beløp 
er. 

 
c) Det er kun prosjekter som kan begrunnes ut i fra pkt 1 og 2 som vil komme i 

betraktning. 
 
5.2 Økonomisk forvaltning 

a) Den økonomiske forvaltningen legges under Storsalen menighet. 
Pengene skal plasseres med henblikk for å få tilfredsstillende avkastning på 
midlene. Det åpnes for mulighet for å kunne plassere inntil 50% i indeksbaserte 
fond etter at retningslinjer for kapitalplasseringer er utarbeidet. 

b) Storsalen menighet v/styret skal godkjenne sikkerhet og plassering før dette gjøres. 
 

c) Storsalen menighet v/styret skal til enhver tid være orientert om pengene.  
 
 
 
6. Fullmakter 



a) De reguleringer som gjelder for ”Solslettafondet” i dette dokument vedtas på et årsmøte 
og har gyldighet etter dette. 

 
b) Årsmøtet gir Storsalen menighet v/styret fullmakt til å bevilge det årlige disponible 

beløp etter de retningslinjer, som er nevnt i dette skriv. 
 

c) Storsalen menighet v/styret får fullmakt til å plassere ”Solslettafondet” midler og til å 
regulere når det årlig disponible beløp skal tas ut.   

 
d) Storsalen menighet v/styret informerer ved hvert årsmøte om hva det disponible 

beløpet er bevilget til og gir et regnskap for ”Solslettafondet”. Storsalen menighet 
v/styret kan binde deler av det disponible beløp for en periode på inntil 2 år. 

 
e) Årsmøtet kan endre lovene for ”Solslettafondet”. Forslag om dette må vedtas på 

årsmøtet og med 2/3 flertall. Hvis det et år skal bevilges et beløp som er større en 20% 
av det til enhver tid innestående beløp må dette godkjennes av årsmøtet i Storsalen. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


